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小金属一周评述
硒评论：
需求持弱 硒锰市场难止跌

中商网讯：本周电解锰市场继续下行走势，价格依旧不断下跌，但下跌幅度较上周有所减弱。目前，电解锰主产区厂商报价下跌至10100-10200元/吨，较上周五的10250-10450元/吨，平均下跌了200元/吨。虽然这周电解锰价格下行趋势变缓，但下游200系不锈钢市场行情依旧低迷，采购积极性很弱，电解锰现货充足，厂商出货积极性增强，价格仍旧存在下行的可能。

本周三，MB市场硒价下跌，最新报11（-1）-14.8（-1.2）美元/磅。国外市场硒价继续下跌，进一步打击了国内硒市场参与者们的信心。由于行情持续低迷下行，国内硒进口商基本也不会关注国外市场，因为各厂都有不少库存没有消化。

国内二氧化硒市场运行迟缓，现货交易低迷无好转，价格难再继续稳定，价格小幅下跌。目前，二氧化硒价格跌至130-140元/公斤，较上周五的140-145元/公斤，平均下跌了7.5元/公斤。当前二氧化硒厂商主流报价依旧坚持在135-140元/公斤，由于电解锰市场行情不佳，采购需求持弱，二氧化硒厂商出货困难，出货价格分散在130-140元/公斤，但量大主流出货价格还是在低幅附近。

硒粉市场受国外硒价下跌影响再度下跌。目前，含量99.9%硒粉报210-230元/公斤；含量99.99%硒粉报230-240元/公斤，较上周平均下跌了10元/公斤。当前正处于硒粉市场销售淡季，终端的玻璃、陶瓷市场本身需求就有限，这样市场需求就更少了。受到国外跌价的影响，国内硒粉价格再度小幅下跌。目前比利时等品牌硒粉价格跌至210-220元/公斤；三菱硒粉降至230-240元/公斤。

当前硒市场持续缓慢运行。价格虽然已处低位，低于厂商以及贸易商的成本价，但实际需求有限，下游厂商采购不积极，缺少实际交易支撑，价格走势难稳，最终，硒厂商的出货价格也只能让步。（中华商务网小金属频道 请勿转载）

铋评论：
铋锭形势严峻 行情走势仍难稳

中商网讯：铋锭市场行情走势依旧低迷，终端市场需求始终有限，现货采购积极性不强，现货市场交易持续冷清。由于铋锭厂商持续出货困难，价格跌至80000元/吨，出货状况始终没有改变，一些厂商考虑暂不出货了，因为需求疲弱局面始终难以改变。

本周三，国外MB市场铋锭价格再度下跌，最新报5.9-6.5美元/磅，低幅下跌了0.1美元/磅。国内铋出口市场依旧惨淡，厂商最新出口报5.9-6.1美元/磅，相较上周五的6-6.2美元/磅，平均下跌了0.1美元/磅。据铋出口厂商表示，现在基本没有报价，因为很长时间都没有接到国外买家的询盘。

铋锭市场继续疲弱下行走势，厂商出货价格已经下调至80000元/吨，出货价格或在78000元/吨。目前，国内市场精铋最新报80000-82000元/吨，相较上周五的82000-84000元/吨，平均下跌了2000元/吨。据铋锭厂商表示，现在没有主动报价，基本都是有客户询盘，才会有报价。市场实际采购需求很差，现货库存依旧充足，出货十分困难。目前给采购商报价80000元/吨，但这个价格出货也较困难，仅有少量的采购商可以接受。

氧化铋市场行情也在下行，市场最新报83000-85000元/吨，较上周五的85000-87000元/吨，平均下跌了2000元/吨。目前主流氧化铋厂商出货价下调至83000-84000元/吨，其他厂商出货价格在84000-85000元/吨。厂商表示，近期出货有所减少，采购铋锭也会更加谨慎。

铋锭市场行情持续低迷，价格接连下跌，甚至跌至几年来的低位，但实际需求依旧未见任何起色。厂商以及贸易商悲观心态明显，7月市场淡季来临，整体形势也会更加严峻。（中华商务网小金属频道 请勿转载）

铟评论：
中商网讯：近期国内外铟锭市场持续走稳，虽然市场需求依旧低迷，但现货市场价格表现坚挺，短期或将继续维持。目前，国内市场精铟价格继续稳定在2000-2100元/公斤。精铟厂商表示，现在下游市场需求有限，粗铟价格坚挺，利润空间十分有限，所以价格暂时不会调整，出货价格坚持在2000元/公斤。国外MB市场铟价也以稳为主，报360-425美元/公斤。

粗铟市场行情依旧低迷，现货交易困难。一些厂商持续未有交易，资金困难的同时，出货略显积极。精铟市场交易有限，所以，精铟厂商采购粗铟也会谨慎，不会抱有投机的心态。整体来看，粗铟价格还是在1800-1900元/公斤，只是成交价格向中低幅靠拢。

对于后市，国内外铟市场依旧处于弱势，疲弱局面也将延续。目前市场现货交易有限，但厂商报价表现坚挺，短期铟市场或将继续弱稳为主。

碲评论：

中商网讯：碲锭市场依旧下行走势，价格跌至十几年来低位，依旧未见止稳的迹象。目前，国内碲锭最新报400-430元/公斤，相较上周同期平均下跌了10元/公斤。虽然碲锭价格持续下跌，但终端制冷行业以及碲化镉太阳能市场的整体需求依旧有限，当前又属于市场采购淡季，需求采购更弱，下跌局面将会延续。

隔夜，MB市场碲价下跌，最新报75（-5）-96（-4）美元/公斤。据国内碲锭进口商表示，现在正在艰难的维持之前长单，出货的价格也基本是亏损的，市场现货充足，但是实际需求很少。

国内碲锭市场报价在400元/公斤，实际成交价格已经低于该价。更多的碲锭厂商已经没有报价，因为持续没有交易，价格很低，报价也没有意义。

镉评论：
中商网讯：近期，国内外镉锭市场行情走势逐渐稳定，市场价格基本也是以稳为主。现货市场交易依旧不活跃，终端市场需求依旧低迷，实际现货成交量有限。目前，国内市场镉锭价格在10000-10200元/吨，出货价格略显分散，个别主流大厂出货量较大的交易价格会在9800元/吨。

国外MB市场镉锭价格也以稳为主。含量99.95%镉锭价格在40-46美分/磅；99.99%镉锭价格在41-48美分/磅。据国内镉锭进口商表示，现在进口镉锭价格较低，9200元/吨的价格出货也不理想。前段时间国外镉锭价格接连下跌，国内进口镉锭价格也只能跟随下调，即使是亏损的状况。价格低廉，但出货却没有太大变化，疲弱的需求短期或难有改观。

锗评论：
中商网讯：国内金属锗市场行情走势依旧无变化，现货价格也在继续持稳运行。下游市场整体需求仍显缓慢，厂商采购积极性不高，现货交易清淡。目前，区熔锗锭价格在11800-12000元/公斤，主流厂商出货在12000-12200元/公斤。

二氧化锗市场行情更加低迷，今年以来，现货价格一直稳定在8000-8500元/公斤。主流厂商报价在高幅8500元/公斤附近，但交易十分艰难。

国外锗市场价格也持续报稳。MB市场二氧化锗报价在1275-1350美元/公斤；欧洲鹿特丹市场锗锭报1945美元/公斤，二氧化锗报1262.5美元/公斤。

镓评论：
中商网讯：近日金属镓市场价格1300-1320元，市场成交不佳，依旧受到库存过剩的压力。

据持货商表示，目前金属镓的价格已经几乎接近了成本线，1300元的报价也是不得已，但消费商依旧在压价。另有厂家表示金属镓的价格已经低于自己的成本线，但是下游需求还是没有好转，等待低价，市场不容乐观。

市场需求低迷，价格走低，一些厂家考虑减产，但是短时间内很难对价格产生影响，从长远看或将能起到稳定价格的作用。目前由于市场报价已经很低，业内人士不愿意继续低价出货，预计短期金属镓价格有望低位稳定。

汞评论：
中商网讯：金属汞市场成交稀少，99.999%不含税价格400000-420000元。成交情况带来多大改变，市场依旧冷清没有好转。

有生产商表示现在手中有库存，暂时关闭了生产线，八月份整体出货情况很差，主要是因为价格太低了，我们不想出货。另有生产商表示，市场没什么需求，价格很低，近一个多月都没有报价，也没什么新的订单。

金属汞市场运行缓慢，现货市场成交稀少，价格低位徘徊，短期内很难有改善。

价格行情
MB英国金属导报价格
	MB小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	碲锭（美元）
	二氧化锗（美元）

	7-3
	12
	16
	6
	6.5
	40
	46
	41
	48
	360
	425
	80
	100
	1185
	1250

	7-8
	11
	14.8
	5.9
	6.5
	40
	46
	41
	48
	350
	415
	75
	96
	1185
	1250


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	7月3日
	23
	7.88
	0.68
	0.73
	520
	1920
	1300
	240

	7月6日
	14.5
	6.3
	0.43
	0.44
	390
	1800
	1200
	205

	7月7日
	14.5
	6.3
	0.43
	0.44
	390
	1800
	1200
	205

	7月8日
	14.5
	6.3
	0.43
	0.44
	390
	1800
	1200
	205

	7月9日
	14.5
	6.3
	0.43
	0.44
	390
	1800
	1200
	205


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	7月6日
	210
	240
	140
	145
	2000
	2100
	1800
	1900
	10000
	10500

	7月7日
	210
	240
	135
	140
	2000
	2100
	1800
	1900
	10000
	10500

	7月8日
	210
	240
	135
	140
	2000
	2100
	1800
	1900
	10000
	10500

	7月9日
	210
	230
	130
	140
	2000
	2100
	1800
	1900
	10000
	10500

	7月10日
	210
	230
	130
	140
	1950
	2050
	1700
	1800
	10000
	10500

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	7月6日
	7300
	7800
	1000
	1050
	410
	440
	81000
	83000
	9200
	10200

	7月7日
	7300
	7800
	980
	1030
	400
	430
	80000
	83000
	9200
	10000

	7月8日
	7000
	7500
	980
	1030
	400
	430
	80000
	82000
	9200
	9800

	7月9日
	7000
	7500
	980
	1030
	400
	430
	80000
	82000
	9200
	9800

	7月10日
	7000
	7500
	980
	1030
	400
	430
	80000
	82000
	9000
	9600

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
铜陵有色：铜工业标杆再扬帆
到了铜陵，你可能不知道哪儿有好吃的、好玩的，但“铜陵有色”这四个字，肯定有无数铜陵市民向你提起。

铜陵，因铜而兴，亦因铜得名。作为新中国最早建设的铜工业基地、国内首家上市的铜工业企业，铜陵有色金属集团控股有限公司的名字早已深入人心。

过去，铜陵有色有着辉煌的历史，创造了诸多共和国的第一，成为中国铜工业标杆;如今，铜陵有色通过加强品牌建设、创新管理模式、加快技术创新等方面不断努力，在新常态下创造出新的成就。

辉煌历史，创共和国多项第一
从汉代设立“铜官”开始，铜陵始终是中国重要的铜产地，铜陵也被称为中国“古铜都”。随着岁月的变迁，到了近代，铜陵仍然在新中国的铜工业中占有重要地位，铜陵有色则在其中发挥着巨大作用。

新中国成立初期，国家一穷二白，而铜陵有色硬是用汗水和智慧创造了多项共和国第一：新中国的第一座铜矿，自行设计建造了新中国第一座铜冶炼厂、第一座机械化露天铜矿，建成了新中国第一座转炉渣选厂，成为中国铜工业板块第一股……

对于历史，铜陵有色金属集团控股有限公司主管品牌工作的毕建明民感慨良多，“很多退休职工，一提到有色，就非常自豪。”

“我小时候父母都在矿上工作，矿山附近就是我和小伙伴的游乐场。”今年已经32岁的陈淼虽然工作和铜无关，但对童年印象，仍然十分珍视。

事实上，除了退休职工之外，“铜陵有色”这四个字，早已深入到很多市民心中，成为铜陵工业强市的一个重要标志。

科技创新，铜行业的标杆
太多太多的第一，令人自豪。但铜陵有色并未躺在功劳簿上停止不前，而是通过科技创新，坚持绿色发展，又为国内铜行业树立了崭新的标杆。

在铜陵有色的子公司铜冠机械公司的组装厂房里，工人们挥汗如雨：一台台“铜冠牌”陶瓷过滤机不断成型。据介绍，陶瓷过滤机用于矿产精矿的过滤脱水。

“这个机器看起来并不复杂，但就是这样一项技术，一直被国外垄断多年。”铜冠机械公司负责人介绍，因被国外企业垄断，过去陶瓷过滤机价格昂贵，售后服务也跟不上，“但开矿必须用到它，只能咬牙购买。”

“如今，铜冠牌陶瓷过滤机，我们依靠科技创新，打破了国外垄断，完全拥有自己的核心技术。”该负责人称，如今，垄断被打破，价格下降，服务跟上，为国内外的矿山开采提供了有力支撑。

其实，在铜陵有色金属集团控股有限公司，通过科技创新，打破国外技术垄断的情况比比皆是。

“我们在采矿、冶炼，以及化工和机械制造等领域都取得不凡的科技成果，不少科技成果获得过国家、有色行业和省级科技进步奖。”毕建民称，而这些科技成果转化后，不仅提高了铜陵有色自身的技术水平和实力，更带动了整个行业的技术进步。

作为大型生产资料型企业，尤其是涉及到采矿、选矿等诸多环节，污染看起来似乎难以避免。与想象截然相反，生态矿山、零排放冶炼厂，都让铜陵有色成为行业的榜样。

事实上，通过科技创新、坚持绿色发展，形成了以冬瓜山铜矿为代表的现代生态矿山，以金冠铜业公司为代表的绿色冶炼工厂，以集成循环为特点的立体循环经济体系。

品牌建设，品牌价值近百亿
对于有色金属行业的从业人员来说，一个古代武士的头盔侧像，往往就代表着信誉与质量。这个标志，就是铜陵有色金属集团控股有限公司的商标，而“铜冠”二字更成为行业内的顶尖品牌。

不过，对于铜陵有色来说，品牌树立并非一蹴而就，亦非一路坦途。从观念的变革，到管理的创新，每一步都洒落了铜陵有色人的汗水。

“在计划经济时代，并没有品牌意识。”毕建民说，当时生产资料、销售都由国家统一调配，“所以对品牌建设并没有什么观念。”改革开放之后，虽然已经有了一些品牌，“但杂乱、各自为战，反而降低了品牌的知名度。”

转变从2005年开始。当年，铜陵有色正式进行商标整合工作，将零散的注册商标，统一为“铜冠”牌商标。2007年开始，铜陵有色实施“品牌兴企”战略，明确品牌战略的巨大作用。

如今，“铜冠”已经成为国内外有色金属行业不可缺少的品牌之一。“也因为品牌的知名度不断提升，品牌价值也不断提升。”据介绍，根据估算，“铜冠”品牌价值已高达97.77亿元，处于行业领先地位。

中信大锰增购中国多金属

6月29日消息，据财华社报道，中信大锰(01091-HK)公布，自今年6月18日至26日期间，透过中信大锰投资在公开市场及非公开市场上已进行一系列的交易，进一步购买额外中国多金属矿业(02133-HK)股份，总代价为7466万元(相当于每股平均价约0.692元)。 另外，Challenger Mining 8 Limited，一家在泽西成立的有限公司上周五与中信大锰投资订立买卖协议，Challenger已有条件同意出售而中信大锰投资已有条件同意购买出购股份，即中国多金属7.57%股份，作价1.35亿元，每股作价约0.9元，将由中信大锰配发及发行每股1.3元的代价股份全部支付。

滕州玻璃深加工企业逆袭中谋突围

日前，记者来到腾海玻雕有限公司，看到偌大的生产车间内一片繁忙景象，工人们抓紧时间赶制订单，数辆叉车来回穿梭，将已经装箱的产品运出生产区。谈起这批订单，董事长闵宪虎的喜悦之情溢于言表：“这都是展会营销带来的好处!”

原来，在今年5月份举行的第26届中国国际玻璃工业技术展览会上，腾海玻雕公司通过宣传推介，以其优质的产品质量和良好的品牌形象，赢得了众多国内外客商的青睐，在短短几天的时间里，一口气签订了1600万元的贸易合同。

作为滕州市一家集玻璃雕刻、移门工艺玻璃生产、玻璃机械制造、玻璃耗材销售、工艺技术人员培训及各种工艺技术转让于一体的大型民营企业，腾海玻雕公司立足展会取得了成功，显然并非偶然。“无论一家公司的规模有多大、实力有多强，不加强宣传推介，很难在当前日益激烈的市场竞争中取得优势。展会营销正好解决了这一问题，它能够在同一时间、同一地点，将行业中最重要的生产厂家和购买者集中到一起，这种机会在一般情况下很难找到。”市经信局局长韩业河说。

伴随着新常态下玻璃产业呈现出的激烈竞争态势，在展会营销模式持续走热的背景下，我市众多玻璃企业纷纷抓住这一高效的营销方式，积极主动地参加各级各类展会，在逆势中实现了突围。

滕州华凯置业有限公司是我市一家玻璃深加工企业，该公司通过参加第26届中国国际玻璃工业技术展览会，接待各类大型绿色生产加工企业和商贸企业1600余家，打响了公司在国内乃至国外玻璃深加工行业中的知名度。“像这种带有国际性质的展会，会吸引很多国内外客户前来。作为地方上的一家小微企业，我们参加展会，无疑是为自己打了一个最好的‘广告’。”总经理周春利说。

据统计，上半年，滕州市先后组织玻璃企业参加了第26届中国国际玻璃工业技术展览会、第二届中国(南京)移门博览会、俄罗斯国际玻璃门窗展览会、印度国际玻璃展览会等，各骨干企业累计参展面积达1万平方米，展示幕墙玻璃、工艺玻璃门窗等16个大系列的2200多种产品，以及企业自主研发设计的丝网印刷机、大型喷砂机等10多款玻璃加工机械，累计接待客户12.96万人次。通过参加各类展会，滕州市玻璃企业的国内订单达到了2.97亿元，国外订单达到3260万美元，并与100多家国内外经销商建立了业务联系，为全市玻璃深加工产业的繁荣壮大打下了坚实基础。

豫光金铅拟募资18亿元投铅蓄电池回收项目

豫光金铅7月2日晚间公布非公开发行股票预案，发行股票数量不超过9200万股，发行底价为20.08元/股，拟募集资金总额不超过18.47亿元，拟投入废铅酸蓄电池回收网络体系建设项目、三期废铅酸蓄电池综合处理工程项目、废铅酸蓄电池塑料再生利用项目、含锌铜渣料资源综合利用项目，并用于偿还银行贷款。公司股票于7月3日起复牌交易。

豫光金铅7月2日晚间公布非公开发行股票预案，发行股票数量不超过9200万股，发行底价为20.08元/股，拟募集资金总额不超过18.47亿元，拟投入废铅酸蓄电池回收网络体系建设项目、三期废铅酸蓄电池综合处理工程项目、废铅酸蓄电池塑料再生利用项目、含锌铜渣料资源综合利用项目，并用于偿还银行贷款。公司股票于7月3日起复牌交易。

云南锗业高管拟增持1200万元股票

云南锗业(002428)周一晚间发布公告，公司董事、副总经理、财务总监李红斌，董事、副总经理吴红平，董事、副总经理胡德才，副总经理米家蓉，副总经理、董秘金洪国基于对公司未来发展前景的信心，计划自2015年7月7日起未来六个月内共计增持不低于1200万元的公司股票。

参与本次增持的董事和高级管理人员承诺，在增持期间及在增持完成后6个月内不减持公司股份。

商务部关于公布2015年第二批有色金属出口配额的通知

根据《中华人民共和国货物进出口管理条例》和《出口商品配额管理办法》的规定，现下达2015年第二批有色金属出口配额，并就有关事项通知如下：

一、2015年第二批锑、白银、铟出口配额为年度配额总量的30%;锡出口配额为年度配额总量的39%。

二、2015年第二批出口配额主要参照各企业2012年至2014年的产量、出口数量、出口金额进行计算。

三、请将配额尽快下达至相关企业。

附件：2015年有色金属第二批出口配额分配表

	三、铟

	商品名称：铟                                            单位：千克

	序号
	 公司名称
	配额数量

	1
	五矿有色金属股份有限公司
	9783 

	2
	南京对外经贸发展有限公司
	611 

	3
	湖南锡矿山闪星锑业进出口有限责任公司
	285 

	4
	广西华锡集团股份有限公司
	2655 

	5
	湖南株冶火炬金属进出口有限公司
	3412 

	6
	云南乘风有色金属股份有限公司
	581 

	7
	南京中锗科技股份有限公司
	8566 

	8
	南京三友电子材料有限公司
	2293 

	9
	广西德邦科技有限公司
	10306 

	10
	湘潭正潭有色金属有限公司
	1942 

	11
	株洲科能新材料有限责任公司
	23615 

	12
	昆明华联铟业有限公司
	230 

	13
	青海西部铟业有限责任公司
	510 

	14
	河南豫光锌业有限公司
	1060 

	15
	郴州丰越环保科技有限公司
	2327 

	16
	广东先导稀材股份有限公司
	1124 

	总计
	69301 
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